
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto:  Impegno di spesa, liquidazione e pagamento della ricevuta del 22/04/2024 relativa al convegno 
“giornata della trasparenza” del dott. Villamena Stefano per un importo pari a € 600,00 non soggetto 
al regime IVA, a norma dell’art. 5, comma 2, d.P.R. n. 633/1972 - Bilancio 2024-2026, annualità 2024 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello stesso 
documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023 relativa all’approvazione del Bilancio 
preventivo Amap 2024-2026, annualità 2024

DECRETA

- di impegnare  la somma lorda pari ad € 600,00 non soggetta al regime IVA, a norma dell’art. 5, comma 2, 
d.P.R. n. 633/1972 relativa alla ricevuta fiscale inviataci dal docente dott. Villamena Stefano, Residente a 
Cupra Marittima (AP), Via Adriatica Sud n. 13, C.A.P. 63064 Codice Fiscale: VLLSFN73C07D653L prot. Amap 
n. 2924 del 29/04/2024, quale compenso per la docenza effettuata nella “giornata della trasparenza” del 
18 aprile 2024 presso la sede dell’Amap;

- liquidare e pagare la somma lorda pari ad € 600,00, di cui € 432,00 a titolo di importo netto dal liquidare 
al docente Stefano Villamena, € 120,00 a titolo di ritenuta fiscale da versare all’Erario a mezzo F24 ed  € 
48,00 a titolo di contribuzione alla Gestione separata da versare a mezzo F24 all’Inps;  

- di autorizzare l’Ufficio competente per materia ad emettere i relativi mandati di pagamento come 
specificato al capoverso precedente;

- che l’ importo complessivo di € 600,00 non soggetta al regime IVA, a norma dell’art. 5, comma 2, d.P.R. n. 
633/1972 del presente atto trova copertura nel Bilancio AMAP 2024-2026 annualità 2024, approvato con 
Deliberazione del Cda n. 48 del 18/12/2023 - Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, 
partecipazione a convegni”– codice 205030, il cui impegno è adottato con il presente atto;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i

LA DIRIGENTE DEL 
SETTORE AMMINISTRATIVO

(Tiziana Pasquini)
Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 
- Dlgs. del 30 marzo 2001 n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;
- Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende      

operanti in materia di competenza regionale;
- L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”.

Motivazione
Nella giornata del 18 aprile 2024 dalle ore 9.00 alle ore 13.00 è stato indetto il convegno titolato  “La giornata 
della trasparenza Amap 2024” presso la sede dell’Amap con gli approfondimenti relativi al PIAO, prevenzione degli 
abusi amministrativi e Codice di comportamento come strumenti di Valore pubblico.
Il relatore del convegno è stato individuato nella persona del Dott. Stefano Villamena, in qualità di esperto in 
materia previa presentazione del suo curriculum che ha accettato l’incarito con lettera prot. Amap n. 2549 del 
10/04/2024; in data 23/04/2024, il relatore inviava, a mezzo mail, prot. Amap n. 2924 del 29/04/2024, ricevuta di 
pagamento per l’importo lordo stabilito, rientrante nei limiti previsti dalla DGR n. 274 del 14/03/2022, pari ad € 
600,00.

Con il presente decreto si provvede a:
- impegnare la somma pari ad € 600,00 non soggetta al regime IVA, a norma dell’art. 5, comma 2, d.P.R. n. 

633/1972 che trova copertura nel Bilancio AMAP 2024-2026 annualità 2024, approvato con Deliberazione 
del Cda n. 48 del 18/12/2023 - Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, partecipazione a 
convegni”– codice 205030;

- liquidare e pagare la somma lorda pari ad € 600,00, di cui € 432,00 a titolo di importo netto dal liquidare 
al docente Stefano Villamena, € 120,00 a titolo di ritenuta fiscale da versare all’Erario a mezzo F24 ed  € 
48,00 a titolo di contribuzione alla Gestione separata da versare a mezzo F24 all’Inps;  

Tutto ciò premesso e considerato, si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

                   LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                             (dott.ssa Monica Carteletti) 

              Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 164 del 14 maggio 2024
		contact.01
	2024-05-07T17:48:53+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2024-05-13T13:14:57+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




